
1

Č. j. SVS/2026/043630

Nařízení Státní veterinární správy 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj (dále jen „KVS SVS 
pro Středočeský kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle § 49 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých 
aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, a nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a 
tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu, a v souladu s ustanovením § 75a odst. 1 a 2 
veterinárního zákona, rozhodla takto:

Čl. 1

Ukončení mimořádných veterinárních opatření

Mimořádná veterinární opatření nařízená dne 03. 02. 2026 nařízením Státní veterinární správy 
č. j. SVS/2026/021512, vydaná z důvodů zamezení šíření nebezpečné nákazy vysoce 
patogenní aviární influenzy na území Středočeského kraje se ukončují. 

Čl. 2

Zrušovací ustanovení 

Zrušují se: 

Nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2026/021512 ze dne 03. 02. 2026. 

Čl. 3

Společná a závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 
naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírce 
právních předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho vyhlášení. Datum 
a čas vyhlášení nařízení je vyznačen ve Sbírce právních předpisů. 

(2) Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách krajského úřadu a všech obecních úřadů, 
jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká.  



2

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

V Benešově dne 10.03.2026

MVDr. Otto Vraný
ředitel Krajské veterinární správy Státní 
veterinární správy pro Středočeský kraj

podepsáno elektronicky
v zastoupení

Obdrží:

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81, 150 00 Praha 5-Smíchov 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535 156 00 Praha 5 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17,128 01 
PRAHA 2

Obce:

Braškov, Dolany, Hostouň, Hřebeč, Kladno, Kyšice, Lidice, Malé Přítočno, Pavlov, Pletený 
Újezd, Unhošť, Velká Dobrá, Velké Přítočno, Běloky, Brandýsek, Bratronice, Buštěhrad, 
Chyňava, Chýně, Cvrčovice, Červený Újezd, Číčovice, Dobrovíz, Doksy, Drahelčice, Družec, 
Dřetovice, Horní Bezděkov, Hostivice, Hrdlív, Jemníky, Jeneč, Kačice, Kamenné Žehrovice, 
Kněževes, Knovíz, Lhota, Libochovičky, Libušín, Makotřasy, Malé Kyšice, Nenačovice, Okoř, 
Pchery, Ptice, Rudná, Slaný, Smečno, Stehelčeves, Středokluky, Svárov, Svinařov, 
Třebichovice, Třebusice, Tuchlovice, Tuchoměřice, Úhonice, Vinařice, Zájezd, Želenice, Žilina


		2026-03-10T09:57:06+0100
	v zastoupení




